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PODZIM BUDE
PLNÝ KONCERTŮ
PŘINÁŠÍME TIPY, KAM VYRAZIT ZA HUDBOU STRANA 2

FINANČNÍ RÁDCE NA TÉMA ÚVĚRY
Rady a tipy po celý týden na straně 4

Pohár pro vítězky týmového Fed Cupu opět patří českým tenistkám
České tenistky vyhrály pošesté za osm let a pojedenácté v historii Fed Cupu. Hrdinkou finále se při nachlazení Petry Kvitové stala Kateřina Siniaková, kte-
rá v pražské O2 areně získala dva body a zasloužila se o triumf nad americkými obhájkyněmi titulu 3:0 na zápasy. Vítězný bod dvaadvacetiletá Siniaková
vybojovala v duelu se Sofií Keninovou, v kterém odvrátila dva mečboly a vyhrála 7:5, 5:7 a 7:5 za více než tři a tři čtvrtě hodiny. Pod vedením nejúspěšněj-
šího kapitána Fed Cupu Petra Pály zvedly Češky nad hlavu stříbrný pohár také v letech 2011, 2012, 2014, 2015 a 2016. Předtím se v dobách Českosloven-
ska radovaly v letech 1975, 1983, 1984, 1985 a 1988. Ještě před začátkem finále oznámila tenistka Lucie Šafářová, že se po lednovém Australian Open roz-
loučí se svou kariérou. „Kariéra byla krásná, jsem spokojená, čeho jsem dosáhla, ale chtěla bych skončit v tom hezkém, nechtěla bych se trápit na ma-
lých turnajích. Vím, že na to zdravotně ani nemám,“ zdůvodnila své rozhodnutí. Z lavičky pak po celý víkend český tým podporovala. MAFRA

Svátek slaví: Benedikt
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Růst platů. Doženeme
někdy západní země?
České mzdy. V posledních dvou letech rostou, přesto za vyspělými státy Evropské unie zaostávají. Obavy.
Podle ekonomů sbližováním platů se Západem může Česko přijít o výhodu nižších výrobních nákladů STRANA 5
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Závěr roku bude
plný domácí hud-
by. Turné či očeká-
vané koncerty míří
do hal i klubů.

Zajímavá spojení, velký ná-
vrat či konec hudební legen-
dy. DeníkMetro vybral někte-
ré blížící se kulturní akce,
které stojí za návštěvu.

Lucie

Turné k čerstvě vydané des-
ce Evolucie, která vyšla po
šestnácti letech, začíná už zít-
ra v Ostravar Aréně. Pak se
hvězdná sestava kapely Lucie
přesune na dva koncerty do
Brna (17. a 18. 11.) a hned tři
odehraje v pražské O2 areně.
Konkrétně od 22. do 24. listo-
padu. Šňůru skupina zakončí
koncerty v Bratislavě a Koši-
cích. Vstupenky jsou k mání
na všechna vystoupení.

Chinaski
Podzimní šňůra je v plném

proudu a Chinaski mají před
sebou ještě deset koncertů.
Většina už jich je bohužel vy-
prodaných včetně tří praž-
ských. Vstupenky ale jsou do
Třebíče, Lnářů a Děčína.

Xindl X
Zpěvák, textař a muzikant

se v rámci SeXy eXity tour za-
staví i se svými hosty od
22. listopadu na jedenáctimís-
tech po celé republice. Turné
pak vyvrcholí třemi koncerty

v pražském Lucerna Music
Baru od 18. do 20. prosince).
Vstupenky jsou stále k mání.

Jelen aMíša Tučná
Nahráli spolu píseň Micha-

la Tučného Spím v obilí a ten-
to pátek začne jejich společ-
né turné v Herálci. Celkem
bude mít šňůra devět zastá-
vek na osmi místech. V Brně
se kapela Jelen s vzácným
hostempředstaví dvakrát. Po-
slední zastávkou bude
15. prosince Praha. Vyprodá-
no je v Olomouci, Třebíči a je-
den z brněnských koncertů.

Elán
Slovenská kapela slaví pa-

desát let na scéně a jejich vel-
ké turné pokračuje v listopa-
du u našich východních sou-
sedů. Do České republiky pak
Jožo Ráž, Vašo Patejdl a Jano
Baláž zavítají v prosinci.
Nejdříve se 15. 12. představí
v Olomouci, o tři dny později
vystoupí v Ústí nad Labem
a na závěr 20. prosince v praž-
ské O2 areně. Po tomto kon-
certu chce Ráž v kapele skon-
čit. Vstupenky do všech tří
destinací jsou ještě stále k dis-
pozici.

Vypsaná fiXa +Mňága
a Žďorp
Společné Tugedr Tůr už si

tyhle kapely v minulosti vy-
zkoušely a pustily se do něj
znovu. Nejbližší zastávkou
budou v pátek Čelákovice. Do
8. prosince se spolu objeví na
pódiích ještě šestkrát. Pak ale
čekají obě skupiny také kon-
certy sólové. Vypsaná fiXa za-
hraje 12. prosince v praž-
ském Paláci Akropolis a o je-
denáct dní později v Lucerna
Music Baru. Tam bude také
Mňága, a sice 11. a 12. pro-
since.

Miliony lahví
Tisíce lidí v Brně na zaplně-
ném náměstí Svobody včera,
tedy 11. 11., přesně v 11.00
přihlížely slavnostnímu ote-
vření první letošní lahve
vína opatřené známkou Sva-
tomartinské. Tradiční košt
začal ještě o půl hodiny dří-
ve žehnáním vína na brněn-
ském Petrově (vlevo). Na
trhu je letos 2,2 milionu lah-
ví od 110 vinařských firem
se známkou Svatomartin-
ské. V několika městech,
jako třeba na snímku vpravo
ve Františkových Lázních,
sice Martin přijel na bílém
koni, po sněhu však nebylo
ani památky. ČTK, MAFRA

Další zajímavé koncerty

Kromě turné jde také o výji-
mečné jednorázové akce.

● Wohnout – Máme na míň
Tour: Už v pátek se předsta-
ví v pražské Lucerně, kde je
ale vyprodáno. Kapelu do
konce roku můžete vidět ješ-
tě v Pardubicích, Hodoníně,
Ostravě, Plzni, Zlíně, Třebíči
a Děčíně. Na všechny zmíně-
né koncerty vstupenky jsou.

● Poetika a Lipo Tour: Tihle
dva interpreti vyrážejí na tur-
né, které začíná 23. listopa-
du v Pardubicích a bude
míst sedm zastávek. Zahrají
postupně ve Vratislavicích,
Velkém Meziříčí, Praze,
Brně, Ostravě a závěr bude
v Plzni 15. prosince. Vstupen-
ky jsou k mání všude.

● Škwor – 20 let: Největší kon-
cert v historii kapely se ode-
hraje už v pátek v O2 areně.
Na tuhle narozeninovou pár-
ty ještě seženete vstupenky.

● Vesna – Vesna Show: Dívčí
kapela s Patricií Fuxovou
v čele zamíří 21. listopadu
do Obecního domu v Praze.
Hosty budou Vojtěch Dyk,
Casey Driessen, Věra Marti-
nová či Terezie Kovalová.
Kapela zde pokřtí nové CD
Pátá bohyně a stejnojmen-
nou knihu. Vstupenky jsou
stále k dispozici.

● Debbi a David Stypka: Spo-
lečný koncert těchto inter-
pretů se bude konat 10. pro-
since v pražském Paláci Akro-
polis. Vstupenky jsou k mání.

● Lenny – tour MMXVIII: Mla-
dá zpěvačka se od 24. listo-
padu do 1. prosince zastaví
postupně v Hradci Králové,
v Ostravě, dvakrát v Brně
a na závěr v Praze. Vstupen-
ky jsou ještě k dispozici na
všechny koncerty kromě jed-
noho brněnského.

Ondřej Ládek alias Xindl X MAFRA

Kapela Elán MAFRA

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Potěší Lucie, Jelen nebo Elán

Českou atletkou roku je zno-
vu oštěpařka, tentokrát Niko-
la Ogrodníková. Vicemistry-
ně Evropy amedailistka z mí-
tinků Diamantové ligy získa-
la v anketě atletických funk-
cionářů, trenérů a novinářů
1225 bodů a nechala o více
než sto bodů za sebou stříbr-
nou chodkyni z ME Anežku
Drahotovou. Díky tomu na
trůnu vystřídala devítinásob-
nou vítězku Barboru Špotáko-
vou. Ta tuto sezonu kvůli ma-
teřským povinnostem vyne-
chala. Třetí příčku obsadil
koulař Tomáš Staněk. ČTK
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Lovci v uplynulém myslivec-
kém roce, který skončil kon-
cem letošního března, odlovi-
li meziročně o 43 procent
více divokých prasat, bylo
jich téměř 230 tisíc. O pětinu,
na takřka sedmadvacet tisíc,
naopak klesly odstřely zají-
ců, uvádí myslivecká statisti-
ka. Důvodem je to, že jejich
počty klesají, protože jim
ubývá přirozená ochrana, tře-
ba remízky.
Martina Novotná z Česko-

moravské myslivecké jedno-
ty odhaduje, že letos se počty
zastřelených divočáků sníží,
což ukázaly i veterinární sta-
tistiky za pololetí. Podle ní
však myslivci stačí pokrýt po-

ptávku zvěřinových závodů.
Podle Lukáše Volfa, nákupčí-
ho zvěřiny firmy Bidfood,
byly loni výkupní ceny divo-
čáků nízké. Stát vyplácel ně-
kolikatisícové zástřelné, cena
za kilogram divočáka klesla
ze 40 korun na začátku sezo-
ny na deset korun kvůli pře-
bytkům na trhu. Letos se vý-
kupní cena pohybuje mezi
20 a 30 Kč. O zvěřinu mají
kromě restaurací stále větší
z á j e m
školní
jídel-
ny.
ČTK

Pohřebáci mají
napilno. Na čes-
kých silnicích
přibývají mrtví.

Černá kronika posledních dní
vykazuje nelichotivou bilanci.
Od pondělí do neděle minulé-
ho týdne zahynulo při neho-
dách už 22 lidí. Včera brzo
ráno zemřeli čtyři lidé a dva
byli zraněni při nehodě na sil-
nici číslo 11 v Třinci-Neborech
na Frýdecko-Místecku.

Srazil se tam kamion s do-
dávkou. Jeden ze zraněných
byl po převozu do nemocnice
v kritickém stavu. Nehoda se
stala před čtvrtou hodinou
ranní. „Náraz byl značný, do-
dávka se převrátila po střetu
na střechu a byla odmrštěna

mimo vozovku. Stejně tak
mimo komunikaci byl odho-
zen kamion,“ uvedla policejní
mluvčí Gabriela Pokorná. Vy-
prošťování lidí komplikovalo,
že dodávka byla po nehodě
značně zdeformovaná. Policis-
té nehodu vyšetřují jako trest-
ný čin usmrcení z nedbalosti.

Jedná se o letošní nejtragič-
tější dopravní nehodu v Mo-
ravskoslezském kraji a jednu
z nejtragičtějších za poslední
roky. V souvislosti s dopravní-
mi nehodami zemřelo jenom
v tomto kraji 48 lidí.

Už ve čtvrtek minulý týden
se v jižních Čechách u Dr-
hovle na Písecku srazilo ná-
kladní auto s osobním. Při
tomto střetu zemřeli čtyři lidé
Podle policejního zjištění ne-
dal šedesátiletý řidič nákladní-
ho vozu, který jel od Strako-
nic směrem na Prahu, patrně

při odbočování přednost proti-
jedoucímu automobilu Škoda
Octavia, v němž cestovali čty-
ři lidé a boční střet nepřežili.
Od začátku tohoto roku si ne-
hody v regionu vyžádaly
59 obětí. Za celý loňský rok za-
hynulo při haváriích na jihu
Čech 52 lidí. ČTK

Ústecká roznětnice byla
největší na celém světě
VMuzeu města Ústí nad Labem vystavují jako exponát
měsíce nejsilnější odpalovací zařízení svého druhu na
světě. Vymysleli ho a postavili ústečtí konstruktéři kvůli
demolici devatenácti historických činžáků na Masaryko-
vě třídě 23. února 1980. Jednalo se o tehdejší českoslo-
venský rekord v odpálení velkého počtu domů najednou.
Roznětnice posloužila k bourání ještě několikrát, než se
dostala do muzea. Naposled aktivovala nálože v roce
1992 u sedmi pětipatrových objektů v Předlicích. ČTK

Tragická matematika

Srážka aut v Třinci je letošní
čtvrtou silniční nehodou se
čtyřmi oběťmi. Umíralo ale
i víc lidí najednou.

● Při čelní srážce dvou auto-
mobilů u Slaného zahynuli
2. března 2013 tři lidé.
Čtrnáctiletý chlapec zemřel
později v nemocnici.

● 17. září 2015 zahynulo
při srážce nákladního
auta a dodávky na dálnici
D1 u Vyškova pět lidí.
V nemocnici v Brně-Bohuni-
cích pak zemřela o několik
dní později jedna ze tří
zraněných.

● 22. března 2015 čtyři mladí
lidé zemřeli při nehodě
osobního auta u obce na
Znojemsku. Vůz narazil do
betonové zídky a pak začal
hořet.

Podzimní čas na
silnicích zabíjí

Zprávy krátce

Rekordní mýto
Stát během října vybral na
mýtu více než 1,03 miliardy
korun, o 8,2 procenta více než
loni. Výběr tak poprvé v jed-
nomměsíci překročil miliardo-
vou hranici. Vyplývá to z infor-
mací správce mýtného systé-
mu, společnosti Kapsch. ČTK

Divočáci. Je jich moc,
zajíců naopak ubývá
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PŮJČKY: Je nutné si PŮJČovat na vánoČní dárKY?

„Dárek, který zapůjčku poří-
díme, možná způsobí chvil-
kovou radost nám i tomu,
komu jej věnujeme, ale půjč-
ka námzcela jistě přinese zá-
těž na dobu mnohem delší.
Představme si třeba, že by-
chom splátky takové půjčky
museli řešit ještě v listopadu
příštího roku,“ říká vedoucí
vzdělávacích projektů Čes-
ké bankovní asociace (ČBA)
Helena Brychová. Podle ní
je potřeba dobře zvážit, co
nám půjčka přinese, a hlav-
ně nepřecenit schopnosti ji
splácet.
V posledních letech se fi-

že naše potřeba často není
tak akutní, jak se na první
pohled zdálo,“ varuje Brych-
ová a dodává: „To, že někdo
něco nabízí a nám se to tře-
ba i líbí, totiž neznamená, že
na to musíme reagovat. Roz-
hodnutí je nakaždémznás.“

Když už se pro půjčku roz-
hodnete, dobře zvažte,
u koho si peníze půjčíte.
Nejlepší variantou by v prv-
ní fázi byl někdo z rodiny či
známých, kterému budete
moci finanční obnos bez-
úročně vrátit třeba i po pár
měsících. V případě bankov-

ních nebo nebankovních
institucí je dobré pečlivě
zvážit a propočítat všechny
možnosti. Například pomo-
cí různých srovnávacích
serverů. Na trhu dokonce
narazíte přímo na vánoční
půjčku. Co by vás ale mělo
u těchto na první pohled lá-
kavýchnabídek, označených
často jako mikropůjčka či
rychlopůjčka, nejvíce zají-
mat, je RPSN. To znamená
roční procentní sazba ná-
kladů, tedy kolik opravdu po-
skytovateli půjčky zaplatíte.
Zdaleka totiž nejde jen ovýši
měsíční splátky, vpozadímo-

hou být také různé poplatky.
Auž vůbec si neberte půjčku
na splacení vánoční půjčky.
Dobře si předempromyslete,
kolik si chcete půjčit. Pokud
nějaké peníze nakratší dobu
potřebujete, je lepší si zajistit
u své banky kreditní kartu
nebo zřídit kontokorent.

V současnosti je snadné
za pár minut na internetu
naklikat pár údajů a dru-
hý den můžete mít peníze.
Ovšem případné důsledky
spojené se splácením už tak
radostné být nemusí.

Pavel Urban

Neustále na nás působí
reklamy s různými půjč-
kami. Jak si ale půjčit
chytře?
Vzít si půjčku je svobodné
rozhodnutí každého, ale je
dobré předem zvážit, na co
půjčku chcete. Smysluplná
je v každém případě půjč-
ka na vlastní bydlení, ať už
se rozhodnete stavět, kou-
pit byt nebo dům, či rekon-
struovat. Své opodstatnění
mají i úvěry na vybavení
domácnosti nebo nákup
automobilu. Vždy je důleži-
té dobře promyslet, na co si
půjčujete a jak dlouho vám
daná věc bude sloužit.
Neměli by si ale lidé nej-

Každou PŮJČKu Je Potřeba dŮKladně zvážit

dříve zkusit půjčit od ro-
diny nebo známých?
To si myslím, že lidé dělají,
protože takový je logický
postup. V tomto případě to-
tiž nebudete s největší prav-
děpodobností platit žádný
úrok. Samozřejmě ale ne-
musí být vše jen růžové.
Je totiž potřeba důkladně
posoudit, zda jsou vaše ro-
dinné vztahy natolik pev-
né, že unesou případnou
krizovou situaci, kdy bude
chtít příbuzný vrátit pení-
ze třeba dřív a vy nebudete
schopni z různých důvodů
svůj dluh splatit předem.
Taková situace zničila ne-
jednu rodinu.

Je tedy lepší jít do banky?
Známá banka by měla být
po rodině nebo přátelích
další volbou. Banky se ze
zákona musí chovat ote-
vřeně a mají povinnost
zjistit, zda budete schop-
ni půjčku řádně splácet.
Každá banka poskytující
úvěry vám dá kompletní
informace o tom, jaká je
u daného úvěru úroková
sazba, RPSN, zda platíte
nějaké další poplatky,
kolik bude činit měsíční
splátka a kolik nakonec
celkem zaplatíte. Vše je
srozumitelné a dopředu
známé.
Ve vlastním zájmu dejte

ruce pryč od různých po-
chybných inzerátů nebo
podezřelých nabídek
na zaručeně „výhodné
půjčky“ od neznámých
firem. Řada lidí se necha-
la nachytat a teď platí vy-
soké úroky nebo doplácí
na sankční podmínky.
V nejednom případě při-
šli dokonce i o střechu nad
hlavou.
Ale i v případě úvěru
od banky se může stát,
že klient nebude scho-
pen splácet. Co potom?
Přesně tak, nikdy nevíte,
co se může stát. Proto je
vhodné si sjednat i pojiš-
tění schopnosti splácet.

Propuštění z práce, úraz,
vážná nemoc, nebo dokon-
ce úmrtí – s tím vším je
bohužel potřeba počítat.
Za pojištění zaplatíte navíc
jen malou částku. V přípa-
dě nečekaného výpadku
příjmu máte jistotu, že
splácení úvěru vaši rodinu
finančně nezruinuje, nebo
dokonce nevtáhne do exe-
kutorského řízení.
Ovšem i v případě, že pojiš-
tění nebudete, banka spo-
lečně s vámi bude hledat
východisko, jak vzniklou
situaci řešit. Důležité ale
je, abyste s bankou komu-
nikovali a nestrkali hlavu
do písku. Milan Vodička

nanční situace mnoha čes-
kých rodin zlepšila. Na větší
výdaje spojené s Vánocemi
by tak měli mít částečně
ušetřeno. Na druhou stranu
mnohé reklamy dohánějí
lidi k nákupu věcí, které ani
nutně nepotřebují. „Tento
pocit potřeby v nás vyvolá-
vá nastavení dnešní společ-
nosti. Věci, služby i zážitky
jsou nám nabízeny ze všech
stran, takže někdy může-
me mít pocit, že to všechno
bychom chtít a potřebovat
vlastně měli. Pokud si ale
každý nákup rozmyslíme
alespoňpár dní, tak zjistíme,

Půjčit si peníze je v současné době mimořádně jednoduché, tedy pokud nejste vedeni v registru neplatičů.
Ale před tím, než si půjčku vezmete, je podle Pavla Zúbka z Komerční banky vhodné vše dobře zvážit.

Znáte to, chcete udělat radost svým blízkým, ale na jejich vysněný dárek pod stromeček nemáte dost peněz.
Případně potřebujete pořídit dost jídla a dalších věcí spojených s Vánocemi pro celou rodinu. Proto celou situaci

zvažujete vyřešit půjčkou. Než tak učiníte, je nutné promyslet si všechny případné důsledky.

#mojenoveauto

OSOBNÍ ÚVĚR
Půjčit si můžete na rekonstrukci bydlení, domácí spotřebiče nebo cokoliv jiného

Rychlé a snadné vyřízení Individuální sazba po celou dobu bez podmínek

UDĚLEJTE SI
REÁLNOU RADOST
CHYTŘE, LEVNĚ
A BEZPEČNĚ

BEZ POPLATKU ZA PŘEDČASNÉ SPLACENÍ

800 521 521kb.cz
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Ani po třiceti le-
tech kapitalismu
jsme západní úrov-
ně platů nedosáhli.

České platy za vyspělými ze-
měmi Evropské unie stále zao-
stávají. I přesto, že v posled-
ních dvou letech v některých
profesích rostou až dvoucifer-
ně. Někteří varují, že sbližová-
ním platů se Západem přijde-
me o výhodu nižších výrob-
ních nákladů.

Varuje před tím například
prezident Hospodářské komo-
ry Vladimír Dlouhý. „Mohlo
by se stát, že firmy začnou
říkat, že musí platit na
mzdách tolik, až přestanou
mít na investice. A jestli naše
země potřebuje něco ještě
více než nárůstmezd, tak je to
investování,“ říká Dlouhý.
Vadí mu především tlak odbo-
rářů, kteří požadují platy zvý-

šit o osm až deset procent. Ur-
čité obavy má v tomto směru
takémakroekonomický analy-
tik České spořitelny Jiří Polan-
ský.

„Naše ekonomika je pro do-
mácí i zahraniční investory
velmi zajímavá kvůli relativ-
ně nízkýmmzdách v porovná-
ní s vysoce kvalifikovanou
a vzdělanou pracovní silou,“
argumentuje analytik Polan-
ský. Tvrdí, že by v případě pří-
lišného tlaku zaměstnanců na
růst platů mohly velmi rychle
a relativně levně přesunout vý-
robu do jiné země. „To se ale
neděje, firmy jsou zatím
ochotné velmi vysoký růst
mezd svých zaměstnanců ak-
ceptovat,“ říká Polanský.

„Jsem opačného názoru, že
by konkurenceschopnost na-
šeho hospodářství poměrně
vysoký růst mezd ohrozil
a podlomil,“ tvrdí naopak
hlavní ekonom skupiny ČSOB
Martin Kupka. Podle něho jak
firmy, tak stát, který také při-

dává, jen dohání manko vůči
zaměstnancům, které vzniklo
během krize po roce 2008.
„V tomto směru máme ještě
dostatečné rezervy,“ říká hlav-
ní ekonom ČSOB. Svůj opti-
mismus dokládá i statistika-
mi. „Jednak zpracovatelský
průmysl využívá své kapacity
na necelých devadesát pro-

cent, jednak počet pracovních
míst roste stejně rychle, jako
roste zaměstnanost,“ uvádí
Kupka. Podle něj mohou mít
problémy ti podnikatelé, kte-
ří se příliš spolehli na slabou
korunu v důsledku několikale-
tých intervencí České národní
banky. „Kdo v té době neinves-
toval do nových technologií

a postupů,můžemít nyní pro-
blémy,“ dodává Kupka. Růst
platů netrápí ale jen Česko.
„Až padesátiprocentní zvyšo-
vání mezd v některých regio-
nech začíná zbržďovat také
čínskou ekonomiku,“ připo-
mínáMiroslav Zámečník, eko-
nomický analytik České ban-
kovní asociace. PAVEL HRABICA

Zahubí nás rychlý růst platů?
Experti se v odhadu hodně liší

inzerce
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Nejkrásnější nádraží Česka 2018mají v Blíževedlech na Českolipsku
Rekonstruovaná budova (vlevo) je podle organizátorů ankety, Asociace Entente Florale, dokladem, že není vždy nutná radikální přestavba. Mnohdy sta-
čí dát věcem jen původní vzhled a smysl. Pro Blíževedly se 600 obyvateli, jejichž titul bude připomínat bronzová deska na budově nádraží, se vyslovilo
7356 lidí ze 17 tisíc hlasujících. Asociace je ocenila za „citlivou rekonstrukci, vybavení stanice dětským koutkem, laskavou péči obsluhy a vlídné prostředí
s nápaditou obsluhou“ (vpravo nahoře). Stříbro získalo v letošním klání horní nádraží v Litoměřicích (vpravo uprostřed), bronzovou medaili si odnesla že-
lezniční stanice Meziměstí na Náchodsku (vpravo dole). Litoměřice dostaly 6392 hlasů, navíc získaly Cenu generálního ředitele Správy železniční doprav-
ní cesty. Příští rok chtějí zabodovat i dolním nádražím. Meziměstí obdrželo 862 hlasů. Soutěže se účastnilo pět desítek nádraží. ČTK, NE JKRÁSNĚ JŠÍ NÁDRAŽÍ

inzerce
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Gamesky
mají zelenou

Procesor Intel® Core™ i7-8700 Coffee Lake
Paměť RAM 16 GB DDR4, SSD 256 GB, HDD 1 TB
NVIDIA GeForce GTX 1050 2 GB
Windows 10 Home

HP Pavilion Gaming 690-0006nc

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 12. 11. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-21 % -24 %

Opravdový
herní ďábel

Procesor Intel® Core™ i7-8700 Coffee Lake
Paměť RAM 16 GB DDR4, SSD 256 GB, HDD 1 TB
NVIDIA GeForce GTX 1070 8 GB
Windows 10 Home

OMEN by HP 880-109nc

Zapařte si
kdekoli

17,3“ LED Full HD IPS antireflexní displej
Procesor Intel® Core™ i5-7200U Kaby Lake
Paměť RAM 8 GB DDR4, SSD 128 GB, HDD 1 TB
Windows 10 Home, NVIDIA GeForce GTX 1050 4 GB

HP Pavilion Power 17-ab301nc

Bere hry vážně

15,6“ LED Full HD IPS antireflexní displej
Procesor Intel® Core™ i5-7300HQ Kaby Lake
RAM 8 GB DDR4, SSD 256 GB, HDD 1 TB
Windows 10 Home, NVIDIA GeForce GTX 1060 6 GB

OMEN by HP 15-ce012nc

25 490,-
obj. kód: HPCD0008d5d

37 990,-

34 990,-
obj. kód: HPCD1122t8j

23 990,-

18 990,-
obj. kód: HPCN1016e

36 990,-

27 990,-
obj. kód: HPCN5034j

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zábava
nepočká!

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Rozehraj to s novým počítačem
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Specialista na notebooky
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V metropoli Ústeckého kraje
se odehrálo slavnostní setká-
ní zednářských lóží od nás
i ze sousedního Německa. Za-
ložili tu totiž novou zednář-
skou lóži Porta Bohemica. Ta
je členskou lóží Veliké lóže
České republiky, která sdru-
žuje více než 650 zednářů
z 25 lóží z celého Česka. Infor-
moval o tom bývalý veliký ta-
jemník lóže v České republi-
ce Vojtěch Ort. Lóže Porta Bo-
hemica zahájila svoji pravi-
delnou činnost v oblasti, kde
dosud česky mluvící lóže ne-
působily. Je tak první lóží za-
kládanou severně od Prahy
po znovuobnovení zednář-
ství v ČR v roce 1990. Svobod-
né zednářství je obtížně defi-
novatelné utajené sdružení
lidí, které pravděpodobně
vzniklo v 18. století v Lon-
dýně. Jeho původ je odvozo-
ván z cechů středověkých sta-
vitelů chrámů. Je organizová-
no systémem lóží. ČTK

Zednáři. V Ústí
vznikla lóže
Porta Bohemica

Připravte si teplej-
ší oblečení. Teplot-
ně přívětivý pod-
zim pomalu končí.

Nadprůměrně teplé počasí le-
tošního podzimu z posled-
ních dvou týdnů je minulos-
tí. Už tento týden totižmeteo-
rologové očekávají přes den
maximální teploty kolem de-
víti stupňů Celsia. V druhé
polovině listopadu už v noci
může mrznout. Srážek bude
stále málo. Vyplývá to z mě-
síčního výhledu počasí, kte-
rý včera zveřejnil Český hyd-
rometeorologický ústav
(ČHMÚ).
Následující čtyři týdny bu-

dou podle meteorologů jako
celek teplotně průměrné,
příští týden ještě bude mírně
nadprůměrný. „Další tři týd-
ny předpovědi očekáváme
teplotně průměrné, týdenní
průměry nejnižších nočních
teplot se budou pohybovat
slabě pod bodem mrazu, tý-
denní průměry nejvyšších
denních teplot přibližně ko-
lem plus čtyř stupňů Celsia,“
uvedl ve své informaci
ČHMÚ. Srážek bude již ode
dneška do 9. prosince méně,
než je v tomto období obvyk-

lé. Málo pršet bude zejména
v příštím týdnu. „Srážky se
budou vyskytovat většinou
ve formě mrholení nebo sla-
bého deště, ve druhé polovi-
ně (čtyřtýdenního) období ze-
jména na horách i ve formě
sněhové,“ vzkazují veřejnos-
ti meteorologové. Průměrný
úhrn srážek pro období násle-
dujících čtyř týdnů je 41 mili-
metrů. Podle záznamů vede-
ných od roku 1951 spadlo za-
tím nejméně srážek v roce
1953, kdy meteorologové na-
měřili pět milimetrů. Nejvíce
napršelo a nasněžilo v roce
1974 s úhrnem 79milimetrů.
Dlouhodobá průměrná tep-

lota pro období mezi dneš-
kem a 9. prosincem je
1,7 stupně Celsia. Nejtepleji
bylo před dvanácti lety, kdy
průměr činil 6,9 stupně Cel-
sia. Zatím nejnižší průměr
minus 2,6 stupně meteorolo-
gové zaznamenali před dvace-
ti lety v roce 1998.Měsíční vý-
hled vyjadřuje celkový cha-
rakter počasí, nepostihuje
proto všechny možné výky-
vy, upozorňuje v nejnověj-
ším hlášení ČHMÚ. Úspěš-
nost výhledu se podle meteo-
rologů pohybuje u teplot ko-
lem 75 procent, u srážek ko-
lem 65 procent.
Listopad tak ale pouze na-

vazuje na předešlý měsíc. Le-
tošní říjen byl totiž teplotně

nadprůměrný. Průměrnámě-
síční teplota vzduchu vminu-
lém měsíci dosáhla deseti
stupňů Celsia, což bylo o bez-
mála dva stupně nad normá-
lem z let 1981 až 2010, udáva-
jí informace ČHMÚ. Letošní
říjen tak byl spolu se stejným
měsícem roku 2014 šestým
nejteplejším od roku 1961,
kdymeteorologové začalimě-
síční průměry sledovat. Desá-
tý měsíc byl letos také neob-
vykle slunečný. Sníh by měl
do Česka dorazit podle Dag-
mar Honsové ze společnosti
Meteopress na konci tohoto
měsíce. PH a ČTK

Premiér Andrej Babiš a jeho
žena Monika, kteří byli o ví-
kendu na návštěvě Francie
při příležitosti oslav ukonče-
ní 1. světové války, se v Paříži
setkali se spisovatelem Mila-
nem Kunderou a jeho ženou
Věrou. Během tříhodinového
setkání u Kunderových doma
a návštěvě restaurace předse-
da vlády literátovi navrhl, že
se zasadí o to, abymubylo vrá-
ceno české občanství. Babiš to
řekl novinářům po setkání se
spisovatelem. Českosloven-
ského státního občanství Kun-
deru zbavil komunistický re-
žim koncem 70. let.

„Díky panu velvyslanci
jsem se setkal s naším nejslav-
nějším spisovatelem Mila-
nem Kunderou,“ řekl Babiš.
„Byli jsme u nich doma, po-
tom jsme byli na obědě. Strá-
vili jsme spolu tři hodiny.
Bylo to skvělé setkání, byli
jsme z toho nadšení,“ prohlá-
sil český premiér. Tématem je-
jich hovoru bylo mimo jiné

i to, jak se Kunderovi dostali
do Francie. Připomněl také
to, jak Kundera po emigraci
přišel ve vlasti o občanství.
„Nechci vyvolávat nějaké zá-
sadní prohlášení, že by to
bylo hezké, určitě by si to za-
sloužil, kdyby ho získal
(zpět),“ řekl v Paříži médiím
český premiér.

Nabídku na možnost vráce-
ní občanství Kunderovi prý
příliš nekomentovali. „Dá se
říct, že to nevyloučili,“ uvedl
premiér Babiš po schůzce.
Kunderovi podle něj pozna-
menali, že doufají, že s tím ne-
bude tolik papírování jako ve
Francii. „Samozřejmě zminu-
losti je tam cítit nějaká křiv-
da, ale uvidíme,“ uzavřel Ba-
biš. Kunderu proslavil mimo
jiné román Nesnesitelná leh-
kost bytí. Americký režisér
Philip Kaufman ho natočil
převážne ve Francii v roce
1988. Ve snímku si zahrál
i tehdejší emigrant, herec Pa-
vel Landovský. ČTK a PH

Odešli Petránek i Geišberg
V sobotu večer skonal známý novinář Jan Petránek (naho-
ře), bylo mu 86 let. O úmrtí informoval jeho syn Martin.
„Ve večerních hodinách zemřel na selhání srdce,“ řekl
Českému rozhlasu. V srpnu 1968 vysílal Petránek v Česko-
slovenském rozhlase, podepsal Chartu 77, přispíval do
samizdatových Lidových novin. Smutná zpráva přišla
i ze Slovenska. Herec Marián Geišberg (dole, druhý zle-
va), u nás známý z hudební komedie Revival, ve které
ztvárnil pravověrného rockera, zemřel v 64 letech. Herec
a písničkář byl členem souboru Slovenského národního
divadla od roku 1992. Vydal také sbírky povídek, prosla-
vil se i jako autor a interpret folkové hudby. MAFRA a ČTK

Kundera. Premiér mu
nabídl české občanství

Podzim, nebo jaro?

20,6
Tolik stupňů Celsia naměřili
minulý týden na měřicích sta-
nicích především na severu
Moravskoslezského kraje
v Bohumíně-Zábaltí. Vedle
Bohumína se rtuť vyšplhala
nad 20 stupňů také v Karvi-
né, kde bylo 20,4 stupně.

1858
V tomto roce byl nejchladněj-
ší listopad od roku 1775, kdy
v pražském Klementinu zača-
li pravidelně měřit teplotu.

Listopad už bude
na čepice a šály

Veteráni slavili svůj svátek
Ministr obrany Lubomír Metnar (na snímku s veteránem
2. světové války Emilem Bočkem) vyznamenal během
Dne válečných veteránů a výročí konce 1. světové války
dvacet dva lidí nejvyššími armádními řády. „V tuzemsku
si lidé připomínají legionáře, díky nimž také mohlo vznik-
nout Československo, odbojáře z druhé světové války
i vojáky působící v zahraničních misích,“ uvedl ministr
Metnar. Mezi oceněnými byl i František Starý, nejmladší
československý voják, který se účastnil v 2. světové válce
bojů u Tobruku v severní Africe. ČTK
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Snímky z džungle
přinášejí dobrou
zprávu.

Skryté kamery v nepálské
džungli shromáždily tisíce fo-
tografií. Přinesly potěšující
výsledek: populace tygrů
v této himálajské zemi se za
posledních deset let téměř
zdvojnásobila. Tygrům dříve
hrozilo vyhynutí. V roce 2009
jich tam zbývalo jen 121, za-
tímco nyní je tam 235 dospě-
lých šelem. Zjistili to ochrán-
ci přírody, kteří v terénu
ukryli více než 3200 kamer,
aby zvířata fotografovaly.

Podle expertů je klíčem
k zachování tygrů v Nepálu
to, že do jejich ochrany je za-
pojeno obyvatelstvo. Místní
by si totiž mohli vydělat tisí-
ce dolarů, kdyby tygra nele-
gálně ulovili. Před sto lety
byly nepálské džungle lovec-
kým terénem představitelů
království. Vysocí britští úřed-

níci, kteří tam byli na ná-
vštěvě, si přijížděli zastřelit
královského bengálského tyg-
ra. V roce 1900 tam podle od-
hadů žilo přibližně 100 tisíc
tygrů, zatímco v roce 2010 už
to bylo pouze 3200.
V Nepálu výrazně klesl po-

čet těchto šelem koncem ob-
čanské války (1996–2006),
z níž těžili pytláci. V roce
2009 vláda najala stovkymla-
dých dobrovolníků, aby hlí-
dali národní parky a hlídko-
vali, zda někdo nepytlačí. Ne-
pál pytláky přísně trestá, až
patnácti lety vězení a velkou
pokutou. Po tygřích orgá-
nech baží především Čína,
kde se používají v tradičním
léčitelství. ČTK

Tři velké požáry stále sužují Kalifornii
Na severu Kalifornie objevili záchranáři těla dalších 14 obětí rozsáhlého lesního požáru,
který oblast sužuje již několik dní. Dva další mrtvé nalezli na jihu Kalifornie nedaleko pří-
stavu Malibu u Los Angeles, kde zuří dva jiné požáry. Celkem si tak požáry, které jsou
podle agentury AP třetí nejhorší v dějinách tohoto amerického státu, vyžádaly nejméně
25 obětí na životech. Na severu Kalifornie plameny nejvíce zasáhly město Paradise, kde
lehlo popelem přes 6700 domovů, firemních objektů a obchodů. Úřady nejdříve informo-
valy o devíti mrtvých v tomto městě a jeho okolí. Některé oběti byly nalezeny uvnitř
nebo nedaleko svých ohořelých aut či v troskách a okolí vyhořelých domů, uvedla poli-
cie. Podle místních úřadů se požáry dále šíří kvůli suchu a silnému větru. AP

Ruská diplomacie
obvinila USA
Ruské ministerstvo zahra-
ničí včera obvinilo Spoje-
né státy z pronásledování
ruských novinářů. Reago-
valo tak na páteční zadrže-

ní a vyslýchání novináře
Alexandra Malkeviče na
letišti ve Washingtonu.

Ebola zabíjí
Nejnovější epidemie ebo-
ly si v Kongu vyžádala už
více než 200 obětí. Polovi-

na z nich pochází z města
Beni, metropole provincie
Severní Kivu, kde žije asi
800 tisíc lidí. Kongo čelí
epidemii eboly podesáté
od roku 1976, poprvé se
ale objevila v regionu, kte-
rý zdravotníci přirovnáva-
jí k válečné zóně. ČTK

Tygrů v Nepálu
stále přibývá

5950
1kg=148,75Kč

1490

Président
Camembert

90g,vícedruhů

Pierotjogurt
175g,2druhy

Vepřovývrabec
400g

Cibule
volná,1kg

Českárepublika

3190
100g=35,44Kč

1690
100g=9,66Kč

www.billa.cz

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

Nabídka platí
od pondělí 5. listopadu 2018

Zprávy krátce

Snímky

4000
Tolik snímků tygrů nashro-
máždily kamery. Focení trva-
lo od loňského listopadu
a skončilo letos v březnu.
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Trump a Putin se
nakonec nesešli.

V Paříži u Vítězného oblouku
se za účasti francouzského
prezidenta Emmanuela Ma-
crona a zhruba sedmi desítek
zahraničních prezidentů
a premiérů konala vzpomín-
ková ceremonie u příležitosti
stého výročí konce první svě-
tové války.
Po příchodu k oblouku si

rukou potřásli americký pre-
zident Donald Trump a jeho
ruský kolega Vladimir Putin.
Původně se předpokládalo,
že se v Paříži sejdou ke krát-
ké schůzce, což ale bylo od-
řeknuto. Velká vojenská pře-
hlídka se v rámci výročí neko-
nala. Macron si totiž nepřál
dát ceremonii příliš vojenský
ráz, aby se tak nedotkl Berlí-
na jako poražené strany. ČTK

V sobotních komunálních
volbách na Slovensku uspěli
hlavně nezávislí kandidáti.
Z politických stran nejlepší-
ho výsledku opět dosáhli vlád-
ní sociální demokraté
(SMER-SD) expremiéra Rober-
ta Fica, kteří ale oslabili a při-
šli o posty šéfů radnic také
v několika větších městech.
Kromě primátorů a starostů
voliči vybírali také poslance
městských a obecních zastu-
pitelstev.
Nezávislí kandidáti obsadí

křesla starostů a primátorů

ve více než dvou pětinách
z celkového počtu zhruba
2900 obcí aměst na pětimilio-
novém Slovensku. SMER-SD
samostatně získal funkce
592 primátorů a starostů,
v předchozích obecních vol-
bách v roce 2014 to bylo 847.
Kromě toho uspěli i kandidá-
ti, které SMER-SD podpořil
v různých koalicích s dalšími
stranami.
Nejsilnější vládní strana

SMER-SD ztratila v sobotních
volbách úřady primátorů i ve
třech krajskýchměstech, a to

v Košicích, v Žilině a v Nitře.
Sociální demokraté tak již ne-
budou mít primátora v žád-
ném z osmi krajských měst.
„Stranicky jsme opět vyhrá-

li. Chtěli jsme více, ale na-
vzdory tomu, jak nás pomlou-
vali, osočovali, je to velmi pří-
jemný výsledek,“ řekl Fico ve
vysílání televize TA3. Pouká-
zal rovněž na volební výsled-
ky parlamentních opozič-
ních stran, které v komunál-
ních volbách výrazně zaosta-
ly za SMER-SD a podle Fica se
„vypařily“. ČTK

Digitální hlasatel
Čínská státní tisková agen-
tura Nová Čína představi-
la minulý týden nejnověj-
ší členy své redakce: digi-
tální hlasatele. Na světové
internetové konferenci
v jihočínském Wu-čenu
se tak návštěvníci mohli
seznámit s digitální verzí
pravidelného hlasatele
zpráv Čchiou Chaa. „Mo-
derátor“, který měl na
sobě černý oblek a červe-
nou kravatu, během před-
nesu zpráv mrkal, lehce
zvedal obočí a pokyvoval
hlavou při zdůraznění pří-
slušných slov v textu.

Jehly v ovoci
Australská policie oznámi-
la zatčení ženy podezřelé
ze zapichování šicích je-
hel do jahod. Případ měl
těžký dopad na prodejní
řetězce i pěstitele.

Provoz obnoven
Kuvajtská národní ropná
společnost Kuwait Oil
Company oznámila, že
zrušila stav nouze a ve
všech jejích zařízeních
byl obnoven normální
provoz. Předcházející mi-
mořádný stav byl vyhlá-
šen v důsledku záplav. ČTK

Slovensko. SMER-SD oslabil,
ve volbách uspěli nezávislí

V projevu Macron varoval před křehkostí míru a před nebezpečím nacionalismu. 4x AP Protest proti Trumpovi

Prezident Donald Trump, kancléřka Angela Merkelová a prezident Emmanuel Macron Nechyběla ani francouzská hymnaMarseillaisa.

Státníci si společně připomněli
konec první světové války

Zprávy krátce



Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt
na výše uvedených dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.

1 DRAŽBA POZEMKŮ V OBCI KRÁLŮV DVŮR, OKRES BEROUN,
VYVOLÁVACÍ CENA 6.300.000 Kč
Jedná se o dražbu nemovitých věcí sestávajících z pozemků p.č. 294/3 - zahrada,
o výměře 1.805 m2; a pozemku p.č. 312/4 - orná půda, o výměře 8.462 m2, které
jsou situovány v okrajové, zastavěné části města Králův Dvůr, místní části Počaply.
Pozemky tvoří funkční celek s přístupem po zpevněné, veřejné komunikaci. Dle in-
formací ČSÚ v obci Králův Dvůr je možné napojení na elektro, hloubkovou kanaliza-
ci, obecní vodovod a plynové vedení. Dle platného územního plánu města jsou po-
zemky zahrnuty v návrhových plochách jako „Výrobní sféra- průmysl a sklady (VP)“.
Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 15. 11. 2018

2 DRAŽBA PODÍLU ID. 2/3 NA RD SE ZAHRADOU V OBCI STRMILOV, OKRES JINDŘICHŮV HRADEC,
VYVOLÁVACÍ CENA 236.700 Kč
Jedná se o dražbu ideálního spoluvlastnického podílu o velikosti 2/3 na zděném, nepodsklepeném rodinném domě se
dvěma nadzemními podlažími bez využitého podkroví pod sedlovou střechou krytou eternitovými šablonami. Objekt se
nachází v zastavěné, okrajové části obce na adrese: Česká Olešná 81, Strmilov- Česká Olešná. Dům je napojen na inže-
nýrské sítě: elektro, dešťovou kanalizaci a obecní vodovod. Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna. Původní stáří objektu
je dle dostupných podkladových materiálů přes 60 roků.
Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu www.drazby-exekutori.cz dne 19. 11. 2018

3 OPAKOVANÁ DRAŽBA PODÍLU ID. 1/2 RD V OBCI JINÍN, OKRES STRAKONICE,
VYVOLÁVACÍ CENA 135.000 Kč
Jedná se o přízemní, částečně podsklepený rodinný dům ze smíšeného zdiva bez využitého podkroví, situovaný do pů-
dorysného tvaru obdélníka. Nachází se v zastavěné, okrajové části obce Jinín, v řadové zástavbě jako samostatně stojící.
Dům je napojen na inženýrské sítě: elektro, hloubková kanalizace, obecní vodovod, plynové vedení. Vnitřní dispozice objek-
tu nebyla zjištěna. Je zde předpoklad provedení menších stavebních úprav. Na pravou, zadní část rodinného domu (pohled
z přístupové komunikace) navazuje přízemní hospodářská budova.
Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu www.okdrazby.cz dne 22. 11. 2018

4 DRAŽBA OBJEKTU RODINNÉ REKREACE V OBCI CHÝNOV, OKRESTÁBOR, VYVOLÁVACÍ CENA 177.000 Kč
Jedná se o dražbu přízemního, dřevěného, nepodsklepeného objektu rodinné rekreace s využitým podkrovím pod sedlo-
vou střechou krytou plechovou krytinou. Objekt se nachází v zastavěné, okrajové části města Chýnov (na samotě), místní
části Dobronice u Chýnova ev.č. 6. Pozemek pod stavbou je ve vlastnictví jiného subjektu, proto není předmětem dražby.
Objekt je přístupný přes nezpevněné pozemky. Zpevněná komunikace se nachází ve vzdálenosti cca 1 km od předmětu
dražby. Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna. Původní stáří objektu je dle dostupných podkladových materiálů přes
40 roků.
Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu www.drazby-exekutori.cz dne 26. 11. 2018

5 DRAŽBA RD SE ZAHRADOU V OBCI VÍTKOV, OKRES OPAVA, VYVOLÁVACÍ CENA 493.400 Kč
Jedná se o dražbu přízemního, zděného, podsklepeného rodinného domu bez využitého podkroví pod sedlovou střechou
krytou eternitovými šablonami. Předmět dražby se nachází na adrese Dělnická 676, Vítkov. Parkování je možné ve vlastní
garáži. Dům je napojen na inženýrské sítě: elektro, hloubková kanalizace, obecní vodovod, vlastní studnu, septik s pře-
padem do hloubkové kanalizace, vlastní rozvod PB. Je dále možné napojení na plynové vedení. Objekt sestává z jedné
bytové jednotky o velikosti 3+1 s kompletním sociálním zařízením. Původní stáří objektu je dle dostupných podkladových
materiálů přes 120 roků.
Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu www.drazby-exekutori.cz dne 27. 11. 2018

6 DRAŽBA RD V OBCI ŽELETICE, OKR. HODONÍN, VYVOLÁVACÍ CENA 170.000 Kč
Jedná se o přízemní, nepodsklepený rodinný dům ze smíšeného zdiva bez využitého podkroví pod sedlovou střechou
krytou taškou pálenou. Objekt se nachází v zastavěné, okrajové části obce Želetice, v řadové zástavbě jako řadový
vnitřní, na adrese Želetice 53. Dům je napojen na inženýrské sítě: elektro, obecní vodovod. Dále je možné napojení na
plynové vedení. Objekt sestává z jedné bytové jednotky o velikosti 2+1 s podstandardním sociálním zařízením. Na zadní
obytnou část rodinného domu navazuje vedlejší stavba, na kterou dále navazuje sklad. Za objektem se nachází torzo
původní vedlejší stavby.
Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu www.okdrazby.cz dne 29. 11. 2018

7 DRAŽBA PODÍLU ID. 1/3 NA BYTOVÉ JEDNOTCE 3+1 V OBCI STUDÉNKA, OKRES NOVÝ JIČÍN,
VYVOLÁVACÍ CENA 183.400 Kč
Jedná se o dražbu id. spoluvlastnického podílu ve výši 1/3 nemovité věci- jednotky č. 612/1 v budově č. p. 611- 614, která
se nachází v I. nadzemním podlaží panelového, podsklepeného, typového, bytového domu celkem se čtyřmi nadzemními
podlažími na ulici Mírová v obci Studénka, okres Nový Jičín. Objekt byl původně postaven v roce 1960. V roce 2008 byla
provedena výměna stoupacího vedení. V roce 2011 byla provedena výměna střešní krytiny včetně nového krovu. V roce
2013 byla provedena výměna původních oken za nová okna plastová zdvojená. V roce 2014 byl nově proveden kontaktní
fasádní zateplovací systém objektu. Bytová jednotka je dispozičně řešena jako 3+1 s kompletním sociálním zázemím, kte-
ré je uvažováno jako standardní. Vytápění jednotky je ústřední s vlastní plynovou kotelnou, která je společná pro celý dům.
Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu www.drazby-exekutori.cz dne 29. 11. 2018

8 DRAŽBA PODÍLU ID. 1/4 NA OBJEKTU ROD. REKREACE SE ZAHRADOU A LESEM V OBCI VOZNICE,
OKRES PŘÍBRAM, VYVOLÁVACÍ CENA 187.500 Kč
Jedná se o dražbu podílu o velikosti id. 1/4 na přízemním, zděném, podsklepeném objektu rodinné rekreace s využitým
podkrovím pod sedlovou střechou krytou taškou pálenou. Objekt se nachází v řadové zástavbě jako samostatně stojící, na
adreseVoznice ev.č. 201. Parkování je možné ve vlastní garáži. Zpevněná komunikace se nachází ve vzdálenosti cca 250 m
od předmětu ocenění. Dle informací ČSÚ v obci Voznice je možné napojení na tyto inženýrské sítě: elektro, hloubková
kanalizace a obecní vodovod. Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna. Původní stáří objektu je dle dostupných podkla-
dových materiálů přes 30 roků. Celkový technický stav a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako stavba v dobrém stavu
s pravidelnou údržbou.
Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu www.drazby-exekutori.cz dne 3. 12. 2018
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FOTO: 2x AP

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -11,5 °C / 18,2 °C
Roky výskytu: 1876/1977

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 9
Max. 13

Min. 10
Max. 14

Min. 7
Max. 11

Min. 5
Max. 9

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Starý mistr byla
přezdívka muže, který
je považován za
zakladatele taoismu:
a) Buddha
b) Konfucius
c) Lao-c’

2 Mach je sice
večerníčkovský
parťák Šebestové, ale
také jméno slavného
fyzika z:
a) Německa
b) Rakouska
c) Švýcarska

3 Hlavním městem
tohoto státu v USA je
Madison, největším
městem je pak
Milwaukee:
a) Virginie
b) Wyoming
c) Wisconsin

4 Za nejvýznamnější
mariánskou svatyni ve
Francii je považována
gotická katedrála v:
a) Chartres
b) Remeši
c) Paříži

5 Základní fyzikální
jednotka látkového
množství související
s Avogadrovou
konstantou:
a) ampér
b) mol
c) tesla Zn
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KvízSudoku

14:00 Světlík
14:15 Ohnice
15:15 Hovory H z Paláce K
15:55 To je vražda, napsala VIII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance IX...

kolem dokola

15:00 Pyreneje, přirozená
hranice mezi Francií
a Španělskem

15:55 Dobrodružství vědy
a techniky

16:25 Letecké katastrofy
17:10 Amerika ve válce

1917-1918
18:05 Cestou za chutěmi
18:15 Bedekr V
18:45 Večerníček
18:55 Zeměpis světa
19:15 Cizinec je našinec
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Lynč (4/8)
Dramatický seriál (ČR, 2018)

20:55 Trpaslík (1/6)
21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista
23:15 Na stopě
23:40 Taggart
00:30 AZ-kvíz
00:55 Kalendárium
01:10 Sváteční slovo opata

Petra Prokopa
Siostrzonka

01:20 Z metropole, Týden
v regionech

01:50 GEN – Galerie elity
národa

02:05 Bydlení je hra
02:35 Dobré ráno
05:05 Pod pokličkou
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Hitlerovi
narkomani
Stály za úspěchy bleskové
války na západní frontě
skutečně drogy?

21:00 Concorde
22:00 Tess

Romantické drama
(VB/Fr., 1979)

00:45 Dívka s pistolí
Komedie (It., 1968)

02:25 Queer: Na holku dobrý!
02:50 Krásy evropského

pobřeží
03:00 Malý velký třesk
03:25 Škola folklorních tradic
03:50 Vzdělání s přidanou

hodnotou
04:20 Na moll
05:00 Pološero – Děti, které

neunesly život
05:30 Kamu v Mexiku

ČT2

20:15 Modrý kód (134)
Seriál (ČR, 2018). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. Libuška se vrací
na urgent a tváří se, že už
ji úlet s Adamem netrápí.
Pacient Holub se objevil
s dalšími příznaky. Hrají:
S. Laurinová, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Štěpnička a další

21:30 Ano, šéfová!
22:50 Teď vaří šéf!
23:35 Policie v akci
00:30 Návrat komisaře

Rexe XI (7)
Krimiseriál (It., 2011)

01:30 Návrat komisaře
Rexe XI (8)
Krimiseriál (It., 2011)

02:30 Doktor z hor:
Nové příběhy VII (8)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

23:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi
XXVII (12)
Animovaný seriál
(USA, 2016)

20:35 COOLfeed
20:45 Těžká dřina
21:20 Teorie

velkého třesku XI (11)
Sitcom (USA, 2017)

21:50 Teorie
velkého třesku XI (12)
Sitcom (USA, 2017)

22:15 Prima Partička
23:10 Cesty k úspěchu
23:15 COOLfeed
23:25 Špinavá práce III (22)
00:25 Prima Partička
01:25 12 opic II (8)

Sci-fi seriál (USA, 2016)
02:25 Všemocný (6)
03:20 12 opic II (8)
04:15 Všemocný (6)

PRIMA COOL

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch III (11)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (8)
Staré tajemství 2/2

14:30 Návrat komisaře
Rexe XI (7)

15:30 Návrat komisaře
Rexe XI (8)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama (3)
Nejlepší přítel robota

12:40 Simpsonovi XXVII (5)
13:10 Simpsonovi XXVII (6)
13:30 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XXVII (7)
14:15 Simpsonovi XXVII (8)
14:45 Těžká dřina
15:20 Re-play
15:55 Futurama (4)
16:15 Špinavá práce III (22)
17:15 Top Gear XXIV
18:45 Simpsonovi XXVII (9)
19:15 Simpsonovi XXVII (10)
19:45 Simpsonovi XXVII (11)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2015

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

20:20 Specialisté (57)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Mladá prostitutka Klára
Vacková se přizná k vraždě
pasáka Babáka. Specialisté
však jeho mrtvolu
nenajdou. Hrají: D. Prachař,
J. Štáfek, Z. Kajnarová,
J. Zadražil, K. Oltová-
-Sedláčková a další

21:25 Kriminálka Anděl IV
22:45 Námořní vyšetřovací

služba XIV (14)
23:35 Beze stopy VI (1)
00:30 Dr. House III (19)
01:25 Dr. House III (20)
02:05 Kriminálka

Las Vegas VI (23)
02:45 Krok za krokem IV (7)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (330)

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem IV (7)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (330)
14:10 Dr. House III (19)
15:10 Dr. House III (20)
16:05 Kriminálka

Las Vegas VI (23)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3556)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Těšil jsem se na
písečnou pláž

a azurové moře!“
RADIM SMITH

Facebook
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Pája
Sheeku

Hodněkrát. Alespoň
jednou měsíčně.

Záleží, co je za filmy.
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Klára
Berková

Ani jednou. Na filmy
koukám raději v teple

domova.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 12. 11.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
ANO

či NE?
Zeptejte se vykládacích karet!et!

Pište SMS ve tvaru 20UFU
a vaše datum narození

na číslo 904 30 46

Osudové partnerství!

Numerožka
Alexandra

FINANČNÍ JISTOTA!
Znám vaše šťastná čísla! Ptejte se

a najdete v životě prosperitu!
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 68SXH a své datum!

Stíháte ohromné množství
práce. Konkurence vás po-

dezřívá, že je neplníte stoprocentně. To
je pravda, makáte teď na sto padesát.

Vedení je s vámi nadmíru
spokojené. Oplýváte vynika-

jícími vyjadřovacími schopnostmi, navíc
profitujete ze svého tvůrčího myšlení.

Nakupujete rychle a zbrkle
a vlastně ani nevíte, proč da-

nou věc vkládáte do košíku. Co takhle
zakázat si pro dnešek nákupy úplně?

Toužíte po esteticky přitažli-
vých věcech, které jsou vzá-

pětí k ničemu. Nemáte-li peněz nazbyt,
nákupy pro radost si odpusťte.

U důležitých klientů a nadří-
zených našlapujte opatrně.

Nevládne mezi vámi přátelská atmo-
sféra a k výbuchu stačí opravdu málo.

Připravte si půdu pod noha-
ma, věnujte se administra-

tivě a rutinním úkolům, na které v pra-
covním zápřahu nemáte až tolik času.

Ať se dnes šéf třeba staví na
hlavu, vám dobrou náladu

stejně nezkazí. Navíc na vás nemůže
najít nic, na čem by vás nachytal.

Rychlá mysl se snadno přizpů-
sobuje měnícím se podmín-

kám, takže vás jen tak něco nenachytá
na švestkách. Rozhodně se nyní zapotíte!

Na práci teď nemáte vůbec
myšlenky. Vznášíte se totiž

na zamilovaném obláčku a kvůli tomu
se můžete dostávat do časové tísně.

Do středy dokončete ty nej-
důležitější aktivity a odfajf-

kujte si v diáři všechny obchodní schůz-
ky. Poté se hvězdná přízeň otočí.

Máte práce nad hlavu a ne-
víte, kam dřív skočit. Do

toho vám nadřízení neustále stojí za
zády a kontrolují i ten sebemenší detail.

Pokud vás nadřízení pozvou
na kobereček, dejte si před

tím sklenici studené vody. Někdy je lep-
ší ztichnout a myslet si jenom své.

Komiks

Řešení sudoku

RADOST
Vždycky jsemměl rád MHD. Ještě před tím, než to bylo „eco“,
dřív než to byla „socka“, už v dobách kdy kupony tramvajenky
vypadaly jako luxusní dopisní známky. Na městské dopravě se
mi líbí spousta věcí. Hlavně asi to, že to řídí někdo jiný. Takže já
se můžu v klidu kochat, pokud nemusímmoc spěchat. Ale ze
všech dopravních prostředků, metro doufám promine, měly
v mém srdci vždy speciální místo tramvaje. Těžko říct proč. Mož-
ná se mi v dětství líbilo, jak cinkaly, nevím. Každopádně mám
pocit, že tramvaje (dlouho jsem jim tvrdošíjně říkal trambaje)
jsou nejvíce propojené se samotnýmměstem. Ty koleje je zkrát-

ka jinam nepustí. A i když mám
slabost pro design metra, zvláště
na stanicích trasy A, pohled na
město z tramvaje stejně nic ne-
trumfne. Kam se hrabou taxíky
se svým nízkým posedem!
Zřejmě i proto měly tramvaje
vždy významné místo v mé tvor-
bě. V té či oné podobě se objevily

hned v několika mých textech pro naši kapelu, mihly se v kli-
pech, napsal jsem o nich povídku... Nevím, jestli za tím byly tyto
okolnosti, nebo to byla jen náhoda, ale každopádně se nám s ka-
pelou dostalo té cti, že jsme mohli pokřtít úplně novou tramvaj!
Tedy abych to upřesnil: nešlo o zcela nový typ. Naopak, byla to
stará dobrá T3 – jedna z nejpopulárnějších tramvají světa. Ale
byla v přepracované verzi coby T3 Coupé, jak ho navrhla desig-
nérka Anna Marešová se svým týmem. Předpokládám, že to
musí být dlouhá a náročná cesta od chvíle, kdy je to jen projekt,
až po to, kdy se může člověk projet. Ale ta projížďka pak stojí za
to! Tmavě modrá krasavice s otevřenou zadní částí je unikátní.
Protože zcela uniká. Především všední realitě. Mám radost, že
dopravní podnik šel do takového netradičního projektu. Mám
radost, když se něco hezkého povede. Mám radost, když to jede!

POLEMIKA
(Z dopisu čtenáře
na této straně)

Útočně vyhrocený
názorový spor vedený
ústně nebo tiskem,

prudká výměna názorů
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Filip
Zuska

Za poslední dobu
jednou. Náhodně jsem
šel kolem letňáku.

Anketa Kolikrát za rok jdete do kina?

Dopisy a vzkazy

Město pro auta,
nebo pro lidi?
S pisatelem dopisu Par-
king jako Brno z 22. října
nechci polemizovat, do
jaké míry parkovací zóny
v Brně „otravují“ řidičům
život, jak on píše. Bylo by
však vhodné, aby se na-
opak řidiči zamysleli, do
jaké míry „otravují“ oni ži-
vot lidem ve městě. Přebu-
jelý automobilismus je
jednoznačně jev, který
nejvíce znepříjemňuje ži-
vot ve městech. Když se
řeší jeho dopady, tak se
o tom mluví jako o jevu
objektivně daném, ne-
ovlivnitelném lidmi. Řeše-
ní je samozřejmě teoretic-
ky prosté: méně pohodl-
nosti a bezohlednosti
těch, co jezdí po městě
všude autem místo toho,
aby šli pěšky nebo jeli hro-
madnou dopravou. Jelikož
toto vášniví řidiči nejsou
ochotni akceptovat, byla
by žádoucí opatření admi-
nistrativní (zákazy vjezdu
zejména do center měst)
i ekonomická (citelné po-
platky za parkování, zave-
dení výrazné silniční daně
i pro auta nepoužívaná
pro podnikání). Města by
měla být zejména pro lidi
a ne pro auta, aktuální rea-
lita je bohužel opačná.

ZDENĚK BRLICA, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Citát

Ze všech dopravních
prostředků měly
v mém srdci vždy spe-
ciální místo tramvaje.

Slovo dne

„Zápas byl pro
diváka

neuvěřitelný, jako
na houpačce.“
PETR PÁLA, KAPITÁN
FEDCUPOVÉHO TÝMU

Po vítězství Kateřiny Siniakové
ve třetím zápase týmové soutě-
že ji Pála velmi chválil. Ukázala

podle něj silné nervy.
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Využijte síť mlá-
dežnických ubyto-
ven i skipasy pro
děti zdarma.

Švýcarsko je proslulé svými
výhledy. Však má také nejvíc
čtyřtisícovek v Evropě. Díky
větším nadmořským výškám
se tak nemusíte bát o kvalitu
sněhu. Podívejte se na naše
tipy, jak ušetřit na zimní do-
volené.
Pokud pojedete na lyže vla-

kem, můžete využít dvaceti-
procentní slevu na skipas
v Davos Klosters v rámci akce
ČD Ski. Pro milovníky vlaků
je také připravena výhledová
cesta Bernina PanoramaWin-
ter ze Sv. Mořice do Tirana
jen za pět franků od 9. prosin-
ce do 31. března.
Ušetřitmůžete také na uby-

tování, když využijete hustou
síť mládežnických ubytoven

Swiss Youth Hostel. Názvu se
nelekejte, neslouží jen mla-
dým. Ubytovat se ve dvou i ví-
celůžkových pokojích může
každý. Samozřejmostí jsou
snídaně, ale lze přikoupit
i polopenze. Více najdete zde
webu Youthhostels.ch.

Ve Švýcarsku můžete vy-
užít hned několika středisek,
které nabízí volné skipasy

pro děti. Každou sobotu lyžují
děti do 15 let zdarma v oblasti
Jungfrau Ski Region. Stejně
tak děti do devíti let vítají
s otevřenou náručí ve středis-
ku Zermatt, kde poskytují na-
víc slevy i pro mládež do
16 let. Do osmi let věku mají
bezplatné lyžování v Silvretta
Areně v Samnaunu-Ischglu,
kde s VIP skipasem lyžují děti

do deseti let zdarma. VIP ski-
pas je pro všechny, kteří se
ubytují ve Samnaunu nebo
Ischglu. Do šesti let věku ne-
musíte kupovat skipasy
v areálech Charmey, Vil-
lars-Gryon, Arosa-Lenzerhei-
de, Les Diablerets, Moléson,
Leysin a v Savogninu, kde děti
do devíti let v doprovodu rodi-
čů lyžují s Flurin ticket za pět

švýcarských franků na den,
zvýhodněna je mládež až do
20 let. A do pěti let pak v Enga-
din-Scuol-Motta-Naluns.
Vyhlídkovou trasu na Pila-

tus Bahnmůžete koupit s dva-
cetiprocentní slevou na zpá-
teční jízdenku od začátku
prosince do konce března
příštího roku. Více na webu
MojeSvycarsko.com. LAM

Ve Švýcarsku si užije celá rodina. MOJESVYCARSKO.COM

Pro oblíbenou aplikaci Můj vlak vyvinuly České dráhy její
doplněk – zákaznickou In Kartu v mobilu. Tu si zákazník
může vytvořit sám, třeba těsně před příjezdem vlaku. Stačí
mu 1 minuta a nepotřebuje k tomu nic víc než chytrý telefon.

České dráhy, a.s.

To také znamená jeden a čtvrt
milionu instalací aplikace Můj vlak
do vašich mobilních telefonů.

Jedeme
i na síti.

I to je naše práce

Tip na zážitek

Sněhové sochy v rámci World
Snow Festivalu rozzáří švýcar-
ský Grindelwald od 21. do
26. ledna 2019.

inzerce

Poradíme, jak ušetřit na
zimní dovolené ve Švýcarsku

Nezapomeňte

Všechny lyžařské areály nabí-
zí zdarma skipasy jen pro děti
v doprovodu rodičů.

● Nezapomeňte s sebou po-
třebné doklady. Věk dětí je
potřeba doložit průkazem
s fotografií.

● Rodiče se musí prokázat
platným občanským průka-
zem nebo cestovním pasem.

● Některé areály nabízí i slevy
pro studenty a mladistvé.
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Potěší Lucie, Jelen nebo Elán

Českou atletkou roku je zno-
vu oštěpařka, tentokrát Niko-
la Ogrodníková. Vicemistry-
ně Evropy amedailistka z mí-
tinků Diamantové ligy získa-
la v anketě atletických funk-
cionářů, trenérů a novinářů
1225 bodů a nechala o více
než sto bodů za sebou stříbr-
nou chodkyni z ME Anežku
Drahotovou. Díky tomu na
trůnu vystřídala devítinásob-
nou vítězku Barboru Špotáko-
vou. Ta tuto sezonu kvůli ma-
teřským povinnostem vyne-
chala. Třetí příčku obsadil
koulař Tomáš Staněk. ČTK

Fotbalová liga má
za sebou polovinu
základní části.

Fotbalisté Plzně v 15. kole For-
tuna ligy nečekaně ztratili

dva body, doma totiž jen re-
mizovali s Příbramí. Nabídli
tak první místo Slavii, která
šancí nepohrdla a po výhře
3:1 nad Zlínem se dostala na
čelo prvoligové tabulky.
Plzeň přišla o stoprocentní

domácí bilanci, poprvé v roč-
níku před vlastními fanouš-

ky nevyhrála. Příbrammistra
zaskočila gólem Fantiše, ne-
dlouho na to sice srovnal Petr-
žela, ale skóre 1:1 už se ne-
změnilo. Navzdory několika
šancím fotbalistů Vitkorie.
Sešívaní doma po obratu

porazili Zlín. Ševce v Edenu
poslal do vedení Vyhnal, ale

ještě do pauzy otočili skóre
Frydrych a Stoch, který pak
přidal i gól z penalty.
Sparta si poradila s oslabe-

nou Karvinou, proti deseti do-
mácím otáčela zápas ve dru-
hé půli. Baník s navrátilcem
po trestu Milanem Barošem
prohrál derby v Opavě. SIM

Nikola Ogrodníková ČTK

• Zlatovlasé pokušení.Najdi si
sexy milenku na diskrétní zálet.
Piš SMS ve tvaru 54ZTP a text na
909 15 45

• Jsem vášnivý barokní andělí-
ček Lucinka a hledám někoho na
božský sexík. Jemi 31 let. Zavolej
mi na 909 801 801 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 50
s kódem 78BLL a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, PO Box 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Po ztrátě Plzně je první Slavia

Práce - nabídka
• Balení kosmetiky nebo
oděvů v eshopech, doplňová-
ní zboží až 240 Kč/hod. Mzda
každý týden. CZ PEOPLE s.r.o.,
Dornych 420/2a, Brno, Tel.:
605885588183245

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178Kanonýr

David Pastrňák (vpravo)
dovedl druhým hattrickem
v sezoně a celkově třetím
v kariéře v NHL hokejisty
Bostonu k výhře 5:1 nad
Torontem a byl oceněn
největší hvězdou zápasu.
Kanonýr Bruins navíc při-
dal asistenci a prožil už tře-
tí čtyřbodový zápas v roční-
ku. Pastrňákovi se jako šes-
tému hráči v klubové histo-
rii podařilo vsítit Torontu
hattrick jak v základní čás-
ti, tak i v play-off. „Miluju
zápasy proti Torontu, je
to strašná zábava,“ řekl
Pastrňák, který má v due-
lech s Maple Leafs bilanci
1,42 bodu na zápas včetně
soubojů ve vyřazovací čás-
ti. Díky 15 gólům dvojná-
sobný vítěz české ankety
Zlatá hokejka vévodí prů-
běžnému pořadí střelců
zámořské soutěže. AP

Zprávy krátce

Atlet roku. Triumf slaví
oštěpařka Ogrodníková

Kontrola plastových
výlisKů, odebírání výrobKů.
voleJte 530 506 987!

práce pro vŠechnY!
10 000 KČ nástUpní bonUs

24 000 Kč/měs.
stravenKY

svoZ Z brna ZdarMa

ZÍSKEJTE KROMĚ PRÁCE
TAKÉ ČAS NA RODINU.

VOLEJTE ZDARMA 800 70 70 70!

JEDNODUCHÁ PRÁCE
VE VÝROBĚ

OSTRAVA HRABOVÁ
AŽ 19 000 KČ/MĚS.

5000 KČ NÁSTUPNÍ BONUS
JEDNOSMĚNNÝ PROVOZ

Premiérová výhra pod trenérem Říhou st.
Čeští hokejisté zakončili turnaj Karjala v Helsinkách vítězstvím nad celkovým vítězem
Ruskem 5:2. Hattrickem se pod úspěch podepsal útočník Dominik Kubalík. Pod novým
koučemMilošem Říhou starším tak čeští reprezentanti v úvodním podniku Euro Hockey
Tour poprvé bodovali. Ve čtvrtek totiž prohráli se Švédskem a v sobotu i s Finskem. AP

Intimní

Titul pro Tatru
Ragbisté Tatry Smíchov
jsou posedmé v historii
českými mistry. Pražský
celek porazil ve finále
extraligy Vyškov 30:19
a získal první titul od
roku 2013. Bronzové me-
daile vybojovala pražská
Sparta. V duelu o třetí mís-
to přehrála Říčany 51:14.

Březina má jistotu
Krasobruslař Michal Březi-
na má jistou účast ve finá-
le Grand Prix. Po čtvrtém
dílu prestižního seriálu
v Hirošimě má český
reprezentant dostatek
bodů, aby jej nikdo ze sou-
peřů ve zbývajících dvou
závodech neodsunul z po-
stupové šestice. MET

Výsledky 15. kola

Mladá Boleslav
–Dukla 0:0
Karviná–Sparta 1:3
Slovácko–Liberec 0:1
Opava–Ostrava 2:1
Jablonec–Bohemians 3:1
Plzeň–Příbram 1:1
Teplice–Olomouc 0:0
Slavia–Zlín 3:1
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Krása je v detailech

ANDROID SMART LED televize s rozlišením 4K UHD
4K X-Reality™ PRO zvyšuje běžné rozlišení na 4K
ClearAudio+ pro čistý a bohatý zvuk
Dálkový ovladač pro hlasové ovládání

65“ Sony Bravia KD-65XF7596

Vykoupe vás v barvách

SMART LED televize s 4K Ultra HD rozlišením
4K X-Reality™ PRO povyšuje běžné rozlišení na 4K
4K HDR pro vysoký dynamický rozsah
Webový prohlížeč, YouTube, herní režim

49“ Sony Bravia KD-49XF7005

Poslechne na slovo

ANDROID SMART LED televize s rozlišením 4K UHD
Motionflow XR 400 Hz zamezuje rozmazání obrazu
Funkce Live Colour pro přirozené podání barev
Dálkový ovladač pro hlasové ovládání

55“ Sony Bravia KD-55XF7596

Ve vztahu s Androidem

ANDROID SMART LED televize s rozlišením 4K UHD
4K X-Reality™ PRO zvyšuje běžné rozlišení na 4K
TRILUMINOS™ displej pro vylepšené podání barev
Dálkový ovladač pro hlasové ovládání

60“ Sony Bravia KD-60XF8305

49 999,-

22 990,-
obj. kód: WS1019j1

23 999,-

12 490,-
obj. kód: WS1018c

38 999,-

25 990,-
obj. kód: WS1019d2

31 999,-

15 490,-
obj. kód: WS1018s1

-54 % -48 %

-33 %-52 %

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 12. 11. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Doprava zdarma
na celý sortiment

obj. kód:  WS1019d2

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 12. 11. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Funkce Live Colour pro přirozené podání barev
Dálkový ovladač pro hlasové ovládání

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 12. 11. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.
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